§ 2.—Y definimos como regla general, que cuando un padre hubiere dejado á su hijo menos de su porción legítima, ó le hubiere dado alguna cosa ó como donación por causa de muerte ó entre vivos con la condición de que esta donación entre vivos, se le compute para su cuarta, si el hijo, después de la muerte de su padre, hubiere aceptado simplemente lo que se le dejó ó donó, y acaso también hubiere dado á los herederos la seguridad de haber recibido lo que se le dejó, no añadiendo que no le quedaba acción alguna para el suplemento, no se causa el hijo ningún perjuicio, sino que se le completa su parte legítima, á no ser que especial-

(1) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Hal.; ut, Russ. y los demás.

(2) II., ms. Pist.

(3) Consignase el lugar conforme al ms. Pist.

(4) post css. lamp. II. et horeste css., el ms. Pist.

(5) Ioanni, mms. Pl. 1. 2. Bg., ed. Nbg. Hal.

(6) concedatur, ms. Pl. 1., ed. Schf. Hal.

(7) sancimus, adiciónase en los mms. Pl. 2. Gt., conservándose en aquel la palabra videri, pero omitiéndose en este.

(8) censemus, añade el ms. Pl. 1.

(9) expulso, mms. Pl. 1. 2., ed. Schf. Hal.

(10) magis, parece que faltaba, antes de reciente enmienda, en el ms. Pl. 1., y faltó en muchos mms., según atestiguan Russ. y Cont. al margen.

(11) datum, mms. Pl. 1. 2., ed. Schf.

(12) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Hal.; vel datum, insertan Russ. y los demás; pero las Bas. dicen ὃς ἔλαφος τὸ καταλειπμένον.

te de eo, quod deest, nullam habeat (1) quaestio-
nem; tunc etenim (2) omni exclusa (3) querela
paternum amplexi compelletur (4) iudicium.

§ 3.—Quae omnis sanctio suas radices extendat
non solum ad filium vel filiam, sed etiam ad omnes
personas, quae de inofficioso querelam contra mor-
tuorum ultima elogia possunt movere.

Dat. Dal. Septemb. Constantinop. (5) LAMPADIO
et ORESTE VV. CC. (6) Conss. [530.]

36. Idem A. IOANNI P. P.—Scimus, antea con-
stitutionem relatam fuisse (7), qua cautum est,
si pater minorem debita portione filio suo reliquies-
set, omnimodo, etsi non adiiciatur viri boni arbitri-
atu repleri filio, attamen ipso iure inesse eandem
repletionem. Quaerebatur itaque, si quis rem do-
natam vel inter vivos vel mortis causa, (8) vel in
testamento relictam agnoverit, et pro parte sua
habuerit, deinde eadem res evicta vel tota vel pro
parte fuerit, an debeat ex nostra constitutione
pars legitima post evictionem suppleri; vel si ex
lege Falcidia minuantur legata vel fideicomissa
vel mortis causa donationes, debeat (9) tamen et
ex hoc (10) casu supplementum introduci; ne, dum
totam Falcidiā accipere heres nititur, etiam to-
tum commodum hereditatis amittat. Sancimus ita-
que, in omnibus istis casibus, sive in totum evictio
subsequatur sive in partem, emendari vitium, et
vel aliam rem vel pecunias (11) restitui, vel reple-
tionem fieri, nulla Falcidia interveniente, ut, sive
ab initio minus fuerit derelictum, sive extrinsecus
qualiscunque causa interveniens aliquod gravamen
imponat vel in quantitate vel in tempore, hoc
modis omnibus repleri, et nostrum iuvamen purum
filiis inferri; repletionem autem fieri ex ipsa sub-
stantia patris, non (12) si quid ex aliis causis filius
lucratus est vel ex substitutione vel ex iure ac-
crescendi, ut (13) puta ususfructus; humanitatis etenim
gratia sancimus, ea quidem omnia quasi iure ad-
ventitio eum lucrari, repletionem autem ex rebus
substantiae patris fieri.